第 23 号
令和 3 年 9 月 1 日発刊

麻見江ホスピタルは療養生活を快適に過ごして頂けるよう、ゆったりとした広く明るい病室で、行き

届いた医療と常に思いやりと優しさを基本とした看護を心掛けた療養型病院です。

感染症予防対策を継続実施中です。
 麻見江ホスピタルでは新型コロナウイルスによる感染症予防対策を実施しております。患者様方

やご家族様方、ご来院の方々にもご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上

げます。具体的には来院された方々には入館時の手洗い・うがい、検温、体調確認票へのご記入を

お願いしております。外来受診以外のご来院の方でも発熱症状のある方には当院の指定場所でのご

待機や入館を御遠慮頂く等のご協力をお願いする場合がございます。また、入院患者様への直接の

ご面会は当分の間、禁止とさせて頂きます。直接のご面会が出来ない事は患者様ご本人様やご面会

者様にもお辛い事を重々承知しておりますが、感染症予防対策として必要な対応となります。皆様

のご理解とご協力をお願い申し上げます。

 当院では感染症予防対策として入院して頂く患者様は個室（無償）にて一定期間の経過観察をさ

せて頂いております。その為、新規の入院患者様を受け入れている病棟を限定して対応しています。

入院受入病棟だけでなく、転棟先病棟、コメディカルその他も一丸となって感染症予防に取り組ん

でおります。

令和 3年 4月度より外来診療体制が変更しております。変更に伴い受診される方にはご迷惑をお掛

けしておりますが、何卒ご理解とご協力の程をお願い致します。

診療科 月 火 水 木 金

内科 午前 午前

午後

午前 午前 午前

整形外科 - 午前 午前 午前

午後

午前

皮膚科 - - - 午後 -

精神科 - - - 午前 午前

歯科

（要予約）

午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午後
※診療時間は診療科目により異なります。受診希望の方はお問い合せ下さい。

※新型コロナウイルス感染拡大予防対応にて送迎は現在休止中です。

医療法人眞美会 麻見江ホスピタル理念

「健康こそ人生最高の宝」を基本とし、食を中核と

した医療の提供、そして「ハートからハート」を基

本に「真心の医療」を提供します。

基本方針

医療法人眞美会は基本方針に基づきご利用の皆さまに

適切な、「医療」「保健」「福祉」サービスを提供します。

１．ご利用の皆様の権利を尊重します

２．安心して暮らせる地域づくりの推進

３．ご利用の皆様の満足度の向上

☆ 編 集 後 記 ☆

 毎度おなじみの編集長です。賛否両論はありましたが、今年は東京オリンピックが開催されました。新型コロ

ナウイルスの影響で一年遅れとなりましたが、日本勢のメダルラッシュは本当にうれしい限りでした。自国開催

と日本人選手のメダル獲得の最多記録という事で競技の中継から目を離せない方々も多かったのではないでしょ

うか。メダリストだけでなく、協議に参加した選手や残念ながら代表に選出されなかった選手にもお疲れさまで

した、と伝えたいです。前回の東京オリンピックは約 50 年前という事ですからオリンピックの自国開催は一生に

一度程度の経験となりそうですね。編集長の愛娘ならもしかしたら、もう一度経験できるかも…などと想像して

しまう編集長でした。また次号でお会い致しましょう。

-編集長-